Agung Republik Indonesia No. 1 Tahun 2024 memberikan syarat yang lebih ketat, yaitu hanya 

dapat diterapkan pada tindak pidana yang diancam dengan pidana denda atau diancam dengan 

pidana penjara tidak lebih dari 5 (lima) tahun dan nilai kerugian tidak lebih dari 

Rp.2.500.000,00 (dua juta lima ratus ribu rupiah), ketentuan ini menunjukkan pembatasan yang 

ketat dalam menghentikan perkara menggunakan Keadilan Restoratif.  

https://www.zotero.org/google-docs/?7IaJYZ
https://www.zotero.org/google-docs/?7IaJYZ

Implementasi Upaya Restorative Justice terhadap Tindak Pidana Pelecehan Seksual Berdasarkan Perpol Nomor